

# مراحل پروتز دندان

## پروتز دندان چیست؟

هر شی مصنوعی که داخل بدن انسان تعبیه می شود پروتز نام دارد. این پروتز می تواند پروتزهای پا و یا پروتزهای دندانی باشد. به طور کلی پروتزهای دندانی به دو دسته تقسیم می شود: پروتزهای ثابت و پروتزهای متحرک که معمولاً دندانپزشک یا دندانپزشک زیبایی بسته به شرایط خود بیمار یا شرایط دهان و دندان بیمار از این پروتزها استفاده می کنند. در این مطلب مراحل پروتز دندان را بیان می کنیم.

با داشتن [بیمه دندانپزشکی](#) می توانید [هزینه دندانپزشکی](#) درمانی و زیبایی خود را تا ۵۰٪ کاهش دهید...

### [دندان مصنوعی ثابت بهتر است یا متحرک؟](#)

## پروتزهای متحرک

این نوع پروتزها شامل دندان های مصنوعی و دندان های متحرک و تکه ای هستند و معمولاً در افرادی استفاده می شود که تمام یا بخشی از دندان های خود را در اثر عواملی از دست داده اند اما امروزه با پیدایش ایمپلنت دندان این نوع پروتز رواج کمتری پیدا کرده است.

برای توضیحات بیشتر روی لینک روبرو کلیک کنید: [پروتزهای متحرک دندان | مراقبت از پروتز دندان](#)

## پروتزهای ثابت

انواع پروتزهای ثابت پروتزهای هستند که معمولاً روی دندان های قرار می گیرد مانند انواع روکش ها، پروتزهای زیبایی شامل لمینت ها و کامپوزیت ها که در جهت زیبایی بیمار انجام می شود.

پروتزهای دیگری هم وجود دارند به نام پروتزهای ماگزیلو فیشیال. این نوع پروتز در شرایطی که بیمار بر اثر ضربه یا تومور بخشی از صورت یا بینی و گوش خود را از دست داده اند. همچنین از این پروتز جهت بازسازی نواحی از صورت یا داخل دهان بیمار که از بین رفته است استفاده می شود.

[دندان مصنوعی فوری](#) و ارزان و با کیفیت با مهراز کارت

[قیمت یک عدد پروتز دندان](#) با داشتن کارت تخفیف دندانپزشکی مهراز چقدر است؟

## سن مناسب استفاده از پروتزهای دندان

در سنین پایین تر بعد از اتمام دوره رشد با توجه به حرکات و رشد دندان و فک ممکن است طوق روکش ها مشخص شود پس درمان روکش برای افراد در سن پایین درمان نهایی نیست. بنابراین بهتر است پروتزهای دندانی برای خانم ها در سن ۱۷ سالگی و آقایان در سن ۱۸ سالگی انجام شود.

[کاشت دندان دائمی](#) با مهراز کارت

آشنایی با انواع [دندان مصنوعی جدید](#) با کاهش هزینه مهراز کارت

# مراحل ساخت پروتزهای دندانی

## ۱- جلسه مقدماتی مشاوره

اولین قدم از مراحل پروتز دندان مشاوره با دندان پزشک است. پیش از استفاده از هر گونه پروتز در ابتدا متخصص پروتزهای دندانی، دندان‌های بیمار را به طور کامل و دقیق معاینه می‌کند. متخصص پروتزهای دندانی تمامی گزینه‌های مختلف درمانی را برای متقاضی شرح می‌دهد و در ارتباط با بهترین گزینه با متقاضی مشورت می‌کند.

در صورتی که بیمار تنها یک دندان را از دست داده باشد، امکان دارد استفاده از ایمپلنت بهترین گزینه باشد. ولی در صورت از دست دادن چندین دندان مجاور یکدیگر ممکن است از بریج دندان یا پروتز ناکامل یا جزئی استفاده شود.

انتخاب گزینه مناسب به وضعیت سلامت دهانی متقاضی، هزینه مورد نیاز درمان و انتظارات بیمار از درمان بستگی دارد. دندان‌پزشک تمامی گزینه‌های موجود را برای بیمار شرح داده و در انتخاب بهترین گزینه به او کمک می‌کند.

### دندان مصنوعی فک بالا با کیفیت و ارزان با مهراز کارت

پروتز دندان ژله ای چه ویژگی هایی دارد؟

## ۲- قالب‌گیری و تصویربرداری با اشعه ایکس

یکی از اصلی ترین مراحل پروتز دندان قالب گیری است. پس از انتخاب گزینه درمانی مناسب، دندان‌پزشک از اسکن سه‌بعدی و تصویربرداری با اشعه ایکس از دهان استفاده می‌کند. امکان دارد از قالب‌گیری جهت کمک به ساخت پروتز و قالب دندان‌ها استفاده شود.

قیمت دندان مصنوعی ژله ای در مشهد با کاهش هزینه کارت تخفیف دندانپزشکی مهراز

## ۳- طراحی و ساخت پروتز

دندان‌پزشک تصاویر گرفته شده و قالب ساخته شده از دهان را به لابراتوار پروتز دندانی ارسال می‌کند. ساخت پروتز دندانی، روکش دندان و ایمپلنت، ونیر، اینله و انله در لابراتوار پروتز دندانی انجام می‌شود.

سپس پروتز دندانی مناسب بیمار در لابراتوار ساخته می‌شود. بسته به نوع پروتز مورد نیاز، روند ساخت پروتز در حدود ۲ تا ۳ هفته طول می‌کشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره ایمپلنت دندان و کاهش قیمت دندان مصنوعی فک بالا بدون سقف با کارت تخفیف دندانپزشکی مهراز کلیک کنید...

آشنایی با انواع ایمپلنت دندان

## ۴- تنظیم نهایی پروتز دندانی

آخرین مرحله از مراحل پروتز دندان تنظیم نهایی است. پس از تکمیل ساخت پروتز، بیمار جهت ارزیابی و تنظیم پروتز به پزشک مراجعه می‌کند. دندان‌پزشک عملکرد و نحوه قرارگیری پروتز را بررسی می‌کند. در صورت لزوم تنظیمات جزئی در مطب پزشک انجام خواهند شد. سپس پروتز به صورت دائمی در محل مورد نظر قرار خواهد گرفت.

آشنایی با انواع دندان مصنوعی جدید و کاهش قیمت دندان مصنوعی فک بالا بدون سقف با کارت تخفیف دندانپزشکی  
مهراز

مدتی طول می‌کشد تا بیمار به استفاده از پروتز متحرک دندان عادت کند. در ابتدا استفاده از پروتز جدید برای بیمار دشوار است و مواردی مانند ترشح بیش از حد بزاق، دشواری در غذا خوردن یا صحبت کردن و اشکال در حرکت دادن زبان در دهان برای بیمار ناخوشایند می‌باشند. با گذشت زمان بیمار به تمامی موارد فوق عادت می‌کند.

روش جدید کاشت دندان بدون ایمپلنت چیست؟

بهترین مارک دندان مصنوعی چیست؟

**\*مراقبت از پروتز دندان**

رعایت نکات زیر در جهت مراقبت از پروتز دندان توصیه می‌شود:

**\*رعایت بهداشت دهان و دندان**

جهت جلوگیری از ایجاد عفونت، بایستی به طور مداوم از مسواک و نخ دندان استفاده شود. عفونت می‌تواند باعث ضعیف شدن لثه‌ها و تحلیل استخوان فک شود. در این صورت امکان لق شدن یا خارج شدن پروتز دندان وجود دارد.

**\*استفاده از ابزار مناسب پروتز دندان**

استفاده از ابزار مناسب پروتز دندان باعث حفظ و مراقبت از پروتز می‌شود. امکان دارد استفاده از نخ دندان و مسواک به طور مداوم به ترمیم و پُرکردگی دندان آسیب وارد کند.

تهیه انواع دندان مصنوعی با کاهش هزینه ۵۰ درصدی

مطالعه درباره انواع دندان مصنوعی فک پایین و پروتز دندان فک بالا

**\*مراجعه منظم به دندانپزشک**

در صورت استفاده از پروتز دندان بایستی هر شش ماه یک بار به دندانپزشک مراجعه شود. دندانپزشک از سالم بودن ایمپلنت و پروتز اطمینان حاصل کرده و آن‌ها را جهت حفظ سلامت لثه‌ها به طور کامل تمیز می‌کند.

**\*خودداری از مصرف دخانیات**

مصرف دخانیات باعث کاهش جریان خون اطراف لثه‌ها و دندان می‌شود. در صورتی که دهان و لثه‌ها به مقدار کافی خون دریافت نکنند، روند بهبود لثه‌ها به تعویق افتاده و خطر تحلیل استخوان افزایش پیدا می‌کند.

قیمت دندان مصنوعی کامل با کاهش هزینه کارت تخفیف دندانپزشکی مهراز چقدر است؟

نحوه ساخت دندان مصنوعی ژله ای چگونه است؟

**\*خودداری از مصرف مواد غذایی و نوشیدنی‌هایی که باعث ایجاد لکه بر روی دندان می‌شوند**

قهوه و سودا از جمله مواردی هستند بر روی دندان لکه ایجاد می‌کنند. شیرینی، زغال اخته آبی و تمشک نیز می‌توانند سبب ایجاد لکه بر روی دندان شوند. استفاده از نی جهت نوشیدن مایعات و شستشوی دهان با آب می‌تواند احتمال ایجاد لکه بر روی دندان را کاهش دهد.

با مهر از کارت اصلاح طرح لبخند چگونه انجام می‌شود؟ و چقدر کاهش هزینه به همراه دارد؟

همه چیز درباره روکش دندان را بدانید...

منابع: الهام گرفته از مجموعه مقالات بین المللی ISI درباره دندان مصنوعی

